
- qe o 5 mo 

REPUBLICA DE ECUADOR 8 SEP Af Ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS' | o A 

_ RESOLAICE LON do. 99. A, 1.1 «E 2 1 9 1 

: Oswaldo Rojas H, , 

c INTENDENTE, JURIDICO. DE EA OFICINA MATRIZ OS po a. 

el CONSIDERANDO: j 
a : - : eto. - 

OE. $6 nan propagado. “a este Despacho .tres testimonios de la 

8cráitura pública de iopnsti tución de le compañía CONMPAGÍA DÉ 
TRANSPORTE- URSANÓ - TRANSQUACÁMAYO S.A... otorgada ante el' Notario 
Público. del: cartóa Archidona. Lo 30, de _ Agosto de 1999, "con la 

ee. 

solicitud pára u aprobación; A 

QUE el Departamento ' jurídico de Compañías, uediente 1 lemorando 
Mo. 10.99.1651 de 1U de: septiembre de 1999, 513 exitído informe 

e ipvorable para la 2probación : «nbicitara; 

AN ajercício: de las atriíbscioges conferidas mdisate Resolución 
ño. 401,99039 de 20 de sbril de 199%; 

RES 3 Vatios 

AR RTLCOLO. PRIMERO, APROBAR la constitución ás la compañía CO ZANTA 
DE TRANSPORTE VRZANO TRANSGUACAMAYO 5.A., con doticilio en la ciudad 
de Tena, en los téruinos constantes en la referida escríiturs; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, poz una. vaz 

'en uno de los periíidicos de mayor circulación en la cindad te Teaa. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER: a) fue el Notario Público del cantón 
- Arcuidona tome nota al surgen de la matriz de la escritura que se 
anaruaña, del contenido de la. presenta ses0ui2%:3 3) "Oue el 

a Peciatrañor de la Propiedad «del cantón : Tena , en el. Pegistro 
“ercantil n 3u tsrgo, inscriba la referida escritura y esta 

Pesolución; y, Cc) (ue dichos funcioneriíos sienten razón de ess 
anotaciones. - . : 

ineplida coa 15 antertor, renitase a este Tespacho copia certificada 
de la escritura pública respectiva, . 

COMUNTIFIESE,— TADA, y firuaida en el Distrito Metropolitano de 
Quito, .1 0 SET. 1999 

  

JaV/tog 30 . T - " o (BN . —.  REGISÍRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON' TENA, 

- CERTIFICACION: 0 | 

  

QUEDA REGISTRADA LA. PRESENTE RESOLUCION No. So, 1; 2, 2, 2191. 
DE. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, EN EL TOMO "7, MER=  ” 

-CANTIL , CON EL NUMERO "0471, REPERTORIO NUMERO "10541", o 
: r ” pasas e....o. 

  

 



i . ma 5) - : 7 ” : 

T: 93 2 de : " : ACCAUVIZS IO ADILAAUITAA 

po .....s o 2AIMAIMOS 3A ALDMIOMITAIAIGUS 

Vionercoco. mn. 
RAZON3 Mediante Resolución. 99+.lolol. 2191 dictada el 10 de septiembre de 1.999 

IMM) o o 
dictada Sra perintencia de Compañías fue aprobado por la escrítura pública 

CERTIFICO: + a. 
ás Constitución de la Compañí ñía "Compañía de o Pranpporte iirbano TRensguañanayo S. 4." 

Tena, a 13 de Septien 
otorgada ante a $1 30 de 0 soosió de l. 

A 
     

   
    

  

o 

: ” ' me 
. . ea y 

a o : MA Y, 02,3) 

o ¿arstra0ó e pil 6 

    

A 
ets ¡* . > A . Do 

. . » 

. - . E 

Mo > 

NAC 
“ a o 

A 

v : , a 

4 . 

, ES 

3 
re 1 o 

t 

- o * . z ”, . . ? 
, 

Pos, easoT oa o. aq . . : So 

$ 

. 
> 

i "+ 5 z 

a : a ". 

ee 

eee) 132 01. 

e 

+3 , * 

ds 
. . 

ar? Dan Ja GA Iera id mn SsTDips El a 
ro PTA : No E 5 - 

: IG . ny Lar. *- "“S 

Jojo o L 1,00 EM VO IDUJON TA 5 si mn PX AC sub SER DTS 

“ . me, _ . cor- ” ” me - me So Hipo: Sr Por AO rar Lines rr ne 
y a T e yu a or ta E e 4. o. el o A A At + 

¿oO OS TUN CIEN TT AO OTTO TOO AN 
c.oornao A YT 

A a A a 

  

 



   
      

    

  

fit z 
5) 

or me AS * pa = 7 
Ha 
ed 

  

, 
4 

ná TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES em 

rió SEP 1 

En uso de sus atribuciones legales, 

is RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañia en Formación de Transporte Urbano 
e de Pasajeros “COMPAÑÍA: DE'TRANSPORTE"URBANO-TRANSGUACAMAYO:S.Aill,” 

domiciliada en el Cantón Tena, Provincia de Napo, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe es únicamente para el acto constitutivo de la Compañía, en consecuencia no 

constituye autorización alguna para operar en la transportación pública, para cuyo efecto la 
organización una vez constituida, deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación 
al organismo de Tránsito y Transporte respectivo. 

3. Una vez obtenida su personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las normas 
legales y reglamentarias de Tránsito y Transporte Terrestres vigentes, así como a las 

O resoluciones y disposiciones del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, del 
» Consejo y Jefatura Provincial de Tránsito respectivos y más autoridades competentes. 

4. Comunicar con esta resolución a la Superintendencia de Compañías, para la continuación 
del trámite respectivo. 

Dado y formado en la ciudad de Quito, distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 
Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Octava Sesión Ordinaria, a los 
“veintiséis dias dél mes dé agosto de: mil novecientos'noventa y¿nUsve:iazas 

TOO 

Á A 
Ernesto Borja Ricaurte ES E ' Te 

SUBSECRETARIO DE.GOBIERNO, PRESIDENTE DEE ma a 2, 

IRESTRES 7 
e 

rr 

  

          
    

» 0 LO CERTIFICO: 

ZN qe Eo Po, 

BLE OLA AS 
is Cárdenas Co pl hy $: 

e r 

ECRETARIA £ 
Ss, GENERAL 

e 
Yo) , uy 

DA 
J.1.Mera 1528 y Sta. María - Telfs.: 525-816 / 525-798 - QUITO - ECUADOR 

  

nn
 

  

  
 



vo 

7% ENF 
BANCO NACIONAL DE FOMENTO ] d SEP 2 1 

  

C
D
 

SUCURSAL TENA 

TELF. 886406 - 886407 FAX: 886662 
  

Tena, 29%-082-30 

CERTIFICACION DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Certificamos por medio de la presente que hemos recibi- 
do de: " 

JUAN IGNACIO ORELLANA ORELLANA 233,500 
ANGEL APOLINARIO PADILLA PADILLA 933.500 
LUIS DELFIN LEGUISAMO ANDINO 333.000 

TOTAL 2'500.000 

Un total de POS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 00/100 

Para ser depositados en una cuenta de Integración 
de Capital que se ha. abierto 'el 30: de 'agosto de'1,999, 
en éste Banco a nombre de la Companía en formación 
que se denominará: 

"COMPAÑIA DE TRANSPORTE URBANO TRANSGUACAMAYO S.A." 

       
  

Dr. 

GERE 
Abril Camboa. 

N > Tra DE An 

UNS. E S Y 
le ; * RÍA - 

/ 
. 

    
a > 
 



A
R
 

¡ > 

  

A 
   

- dl . 

e ED TRANSITO Y , y IN 

2 TRANSPORTE TERRESTRES (E ar 
| E Pa 

E 
2. SECRETA 

RESOLUCIÓN No. 003-CJ-015-99-CNTTT. . S GENERAL 
r . A, : > 

CONSTITUCION JURIDICA 20. games 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO . 
Y TRANSPORTE TERRESTRES —* | ¿e 

. CONSIDERANDO: . y 

Lo dispuesto en el artículo 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, y 

1. 

EN 
Ba O 

ar ] CONSEJO | NACIONAL te" Despacho. - 

noo : E EEN 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

ústa la solicitud 
    

informe No. 082-CJ-SUBAJ-99-CNTTT, de 24 de acosto de 1999, presentado por la 

Subdirección de Asesoria Juridica, que concluye y recomienda: * 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4, 

1.5. 

4.1.Mera 1528 y Sta. María - Telfs.: 525-816 / 525-796 - > QUITO - - ECUADOR 

e 

La documentación está acorde con tos requisitos determinados por este organismo 
para la emisión de informes previos a la constitución Juridica de organizaciones de 
transporte. 

El Consejo Provincial de Tránsito Transporte Terrestres de Napo, tmite el informe 
técnico de factibilidad No. 99-005-AJ-CPTN, de 26de julio de 1999, previo a la 

Constitución Juridica de la Compañia en formación de Transporte Urbano de 
Pasajeros “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBANO TRANSGUACAMAYO S.A.", 
domiciliada en el Cantón Tena, Provincia de Napo. 

La Escritura ha sido elaborada con sujeción a las disposiciones de la Ley de 
Compañtas, Códigos Civil y de Comercio, sin embargo para que surtan efecto en él 

las normas legales y reglamentarias de tránsito y lransporte terrestres vigentes, si 

embargo para que surtan efecto en está, las normas y Reglamentos de Tránsito y 
Transporte Terrestres vigentes. 

La nómina de los TRES (3) integrantes de esta naciente sociedad, es la siguiente: 

1. ORELLANA ORELLANA JUAN é. 
2. PADILLA PADILLA ANGELA. «ff 
3. LEGUISAMO ANDINO LUIS ¿£ 

Por ser una sociedad de capital, no presentan vehiculos; sin embargo para el permiso 
de operación la compañía duberá justificar la tenencia de un parque automotor acorde 
con el servicio propuesto y conforme al cuadro de vida útil vigente, 

CONCLUSION: Por lo expuesta, existiendo el informe Técnico de factibilidad previo a 
la Constitución Juridica No. 99-005-AJ-CPTN, de fecha 26 de julio de 1999, emitido 
por el Consejo Provincial de Tránsito' y Transporte Terrestres de Napo; y, 

encontrándose el Proyecto de Estatuto elaborado de conformidad a las disposiciones 
de la Ley de Compañias, Código de Comercio y Civil, bien puede la Comisión Interna 

Permanente de Legislación, recomendar al, Directorio del Organismo, la emisión del 
Informe Favorable para el acto constitutivo de la Compañía en Formación de 
Transporte Urbano de Pasajeros “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBANO 
TRANSGUACAMAYO S.A.", domiciliada en el Cunlón Tena, Provincia de Napo. 

     
A y y 

o
 

 


